
Městská knihovna Kopřivnice 

Vás ve spolupráci s Lékaři bez hranic 

zve na promítání dokumentárního filmu 
 

 
 

Belgie / Keňa / Kongo / Afghánistán / Somálsko │ 2013 │ 70 minut │  
Režie: Peter Casaer, Eddie Gregoor │ Původní znění s titulky 

 

Dokument Směr: Válečná zóna otevřeně vypráví o překážkách, které brání poskytování 
humanitární pomoci válečným obětem. Prostřednictvím rozhovorů s pacienty a hlavními 
humanitárními aktéry film nejen odhaluje rizika, která při pomoci lidem ve válečných 
zónách humanitární organizace podstupují, a nutná bezpečnostní opatření, ale sleduje 
také prolínání pozic humanitárních s vojenskými a politickými. Získat přístup do 
válečných zón často znamená učinit mnoho kompromisů… Natočeno v Afghánistánu, 
Demokratické republice Kongo, Keni a Somálsku v letech 2011–2012. 
 

   čtvrtek 12. prosince v 18:00 hodin 
   akademická posluchárna v kulturním domě 

VSTUP ZDARMA 


